
令和３年 12 月 20 日 

 

大 阪 府 内 医 師 会  御中 

 

 

大 阪 府 医 師 会  

（公 印 省 略） 

 

 

 

府内市町村における令和３年度の各種がん検診事業評価について 

 

 

 平素より本会事業の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、別添のとおり、大阪府より通知がございました。 

本件は、昨年度に引き続き、市町村におけるがん検診の精度の維持及び向上に

向け、厚生労働省「がん予防重点健康教育及びがん検診実施のための指針」に基

づき、「胃がん、大腸がん、子宮頸がん、乳がん、肺がん検診の事業評価のため

のチェックリスト」調査が実施されることをお知らせするものです。 

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関に対し 

管轄の市町村より調査依頼がなされた際にはご協力いただき

ますようご周知のほどお願い申し上げます。 

 

 

【担当事務局】 

大阪府医師会地域医療１課 

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875 


